
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGONOVO VAL TIDONE 

Via Sarmato n.1 – Borgonovo Val Tidone (PC) 

C.M. PCIC80800N   C.F. 80010230334 

Tel.- 0523/863188   -   Fax 0523/861486 

e-mail pcic80800n@istruzione.it  PEC pcic80800n@pec.istruzione.it:  

SITO www.icborgonovo.edu.it 
 

 
 

All’albo on line 
PROT vedi segnatura Alla sezione Amministrazione Trasparente 
 
OGGETTO: determina a contrarre per l’affidamento diretto per l’acquisizione del servizio di formazione “PNRR step by step”  
CUP:E44D22003980006 
COD PROG: M4C1I1.42022-981 
CIG:Z8E3BE88E4 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il DPR 8 marzo 1999 n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”; 

VISTA la L. n. 107 del 13/07/2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 

disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016, “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il PTOF dell’Istituto ed il Piano per l’inclusione dell’Istituto; 

VISTO il Programma Annuale 2023; 

VISTA la necessità di acquisire il servizio di formazione “PNRR step by step”; 

VISTA l’offerta presentata dalla E-sofia S.r.l. mediante apposito protocollo di intesa; 

CONSIDERATA l’opportunità rappresentata dalla proposta finalizzata alla realizzazione del PNRR; 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, così come modificato dal D.lgs. n.56/2017, al fine di affidare il servizio suddetto 

D E T E R M I N A 
 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

L’avvio della procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs.  n.  50/2016, così come modificato 

dal D.lgs. n. 56/2017, alla E-Sofia S.r.l. – P.IVA: 07066590824 – con sede in Palermo – Piazza Don Bosco 1/B - per l’acquisizione 

del servizio in parola. 

Art. 3 

L’importo complessivo della spesa di cui all’art. 2 è pari ad € 1.700,00 IVA esclusa. 

Art. 4 

La spesa totale prevista troverà copertura finanziaria sul capitolo A.3.10 del Programma Annuale 2023. 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile Unico del Procedimento 

è il Dirigente scolastico Prof.ssa.Dragoni Maria Cristina 

La presente Determina a contrarre sarà pubblicata all’Albo del sito Web di questa Istituzione scolastica. 

 
 Borgonovo Val Tidone 21/08/2023 

                                                                                                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Cristina Dragoni 

Documento firmato digitalmente 
Secondo la normativa CAD vigente 

 
 
 
 

Firmato digitalmente da MARIA CRISTINA DRAGONI

P
C

IC
80

80
0N

 -
 A

84
E

5E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
39

 -
 2

1/
08

/2
02

3 
- 

I -
 I

mailto:pcic80800n@istruzione.it
mailto:pcic80800n@pec.istruzione.it
http://www.icborgonovo.edu.it/

		2023-09-27T08:47:26+0200
	maria cristina dragoni




